
 1 

PRAVIDLA SPOTŘEBITELSKÉ SOUTĚŽE 
„BILLA klub Narozeninový los“ 

 
1. Název a popis soutěže:  

„BILLA klub Narozeninový los“ je spotřebitelská soutěž určená pro registrované zákazníky BILLA Klubu (dále i jen 
„zákazník“) probíhající na všech prodejnách BILLA v ČR (dále také jen „soutěž“). Seznam prodejen BILLA je uveden 
na www.billa.cz.  
 

2. V době trvání soutěže obdrží zákazník, který učinil nákup v částce nad 600,- Kč v kterékoliv prodejně BILLA 
(s výjimkou prodejen BILLA Stop & Shop na čerpacích stanicích Shell a ÖMV a e-shopu shop.billa.cz), stírací los 
a za podmínek uvedených níže může vyhrát buď slevu na další nákup do prodejny BILLA ve výši 600,- Kč nebo 
„produkt týdne“ (dále i jen „hlavní výhra“). Produkt týdne bude uveřejněný každý týden v letáku BILLA, 
na webových stránkách www.billa.cz a v prodejnách BILLA. Zákazník si může v daném týdnu získat pouze takový 
produkt týdne, který je platný v daném týdnu. Produkt týdne pro období od 26.2.2025 do 4.3.2025 bude k dispozici 
až do 18.3.2025. 
 

3. Bez ohledu na to, zda zákazník vyhraje slevu 600,- Kč nebo „produkt týdne“, každý zákazník získá dle stíracího losu 
vždy garantovanou výhru ve formě slevy na další nákup v prodejnách BILLA ve výši 5 % až 30 % nebo slevy ve výši 
10 % na nákup prostřednictvím e-shopu BILLA (dále jen „garantovaná výhra“).  
 

4. Účast v této soutěži je dobrovolná.  
 

5. Tato pravidla jsou jediným dokumentem, který závazně a v plném rozsahu stanoví pravidla soutěže. Zkrácené znění 
pravidel je uvedeno přímo na stíracím losu, příp. může být po dobu trvání soutěže uvedeno na různých 
propagačních materiálech; rozhodující je však vždy toto úplné znění pravidel soutěže. 

 

Los: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Pořadatel soutěže: 
Pořadatelem soutěže je společnost BILLA, spol. s.r.o., se sídlem č.p. 67 Modletice, PSČ 251 01, IČO: 00685976, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 61519 (dále jen „Pořadatel“).  
 

7. Technický partner soutěže 
Technickým partnerem soutěže zajišťující produkci losů je společnost IRMS Promotions, s.r.o., se sídlem 
Chotěbuzská 198, 103 00 Praha 10 – Benice, IČO: 24266060, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 198821 (dále jen „Technický partner“). 
 

http://www.billa.cz/


 2 

8. Doba konání soutěže 
Soutěž probíhá v období od 22.1.2025 00:00:00 do 4.3.2025 23:59:00 včetně na všech prodejnách BILLA v České 
republice (s výjimkou prodejen BILLA Stop & Shop na čerpacích stanicích Shell). Na jednotlivých prodejnách může 
být soutěž předčasně ukončena, pokud na příslušné prodejně dojde k vyčerpání zásob všech stíracích losů. 
V případě vyčerpání losů v dřívějším termínu je soutěž na příslušné prodejně BILLA automaticky ukončena. 
 

9. Podmínky účasti v soutěži 
Soutěžícím může být pouze fyzická osoba starší 18 let, neomezená na svéprávnosti, která je registrovaným členem 
BILLA Klubu s kontaktní adresou v ČR (dále jen „soutěžící“). 
 
Soutěžící se zapojí do soutěže tak, že v době konání soutěže dle bodu 8. těchto pravidel uskuteční nákup v prodejně 
BILLA v ČR v minimální hodnotě přesahující 600,- Kč, přičemž do hodnoty nákupu se pro účely soutěže nezapočítává 
kupní cena tzv. vyloučeného zboží (dále jen „Nákup“). Za vyloučené zboží se pro účely této soutěže považuje: 
tabákové výrobky, tiskoviny, dárkové karty, kupóny, předplacené karty a zálohované obaly (dále i jen „vyloučené 
zboží“). 
 
Za svůj Nákup obdrží soutěžící na pokladně stírací los (dále jen „Los“). Maximální počet Losů na jeden nákup je 1 ks. 
Pokud soutěžící v době konání soutěže uskuteční více samostatných Nákupů, může se soutěže zúčastnit opakovaně, 
tj. za každý Nákup obdrží jeden Los, přičemž na základě každého z Losů může soutěžící vyhrát.   
 
Losy jsou vydávány pokladnami BILLA s obsluhou na prodejnách BILLA. Pokud vznikne zákazníkovi nárok na vydání 
losu při platbě na samoobslužné pokladně, bude upozorněn na účtence k nákupu a může si o los požádat obsluhu 
samoobslužných pokladen.  
Losy nejsou vydávány v případě nákupu v e-shopu BILLA. 
 

a) Účast ve hře o hlavní výhru, tj. slevu 600,- Kč na další nákup nebo „produkt týdne“  
 

• Na Losu je 12 herních stíracích polí. 

• Soutěžící si vybere 3 libovolná hrací pole, a POUZE TATO TŘI VYBRANÁ POLE setře. Pokud se po setření 
objeví 3 (tři) shodné výherní symboly „600“, soutěžící získává výhru ve formě slevy na další nákup v prodejně 
BILLA v hodnotě 600,- Kč. Pokud soutěžící objeví 3 (tři) shodné výherní symboly „dárek“, vyhrává produkt 
týdne. Výhru v podobě produktu týdne uplatní soutěžící tak, že při dalším nákupu v prodejně BILLA připojí 
soutěžící produkt týdne ke svému nákupu a na pokladně následně přeloží příslušný Los opravňující jej 
k odběru produktu týdne. 

• Výhra je výherci ihned uplatněna na pokladně BILLA na základě validace jeho Losu. Validací Losu se rozumí 
kontrola Losu obsluhou pokladny na prodejně BILLA.  

• Nevýherním symbolem je „☹“. 

• Každý Los obsahuje: 3x výherní symbol „600“, 7x výherní symbol „dárek“, 2x nevýherní symbol „“. 

• Los zakládá nárok na výhru pouze tehdy, setře-li soutěžící právě 3 (tři) hrací pole ze 12 (dvanácti) hracích 
polí a na všech setřených polích objeví shodný výherní symbol, přičemž ostatní hrací pole jsou nesetřená 
a nepoškozená. 

• Každý los obsahuje výherní kombinaci, takže KAŽDÝ los může být výherní. Záleží pouze na soutěžícím, 
která pole setře. 
Nárok na výhru nevzniká v těchto případech: 

• Soutěžící uplatňuje svůj nárok na výhru po datu 18.3.2025. 

• Na Losu soutěžícího jsou setřena právě 3 (tři) hrací pole, ale soutěžící neobjevil 3 (tři) shodné výherní 
symboly. 

• Na Losu soutěžícího je setřeno více hracích polí než 3 (tři) hrací pole. 

• Na Losu soutěžícího je poškození, které umožňuje identifikovat symboly na více než 3 (třech) hracích polích 
téhož Losu (například vpichy, tenké škrábance apod). 

• Los soutěžícího byl pozměněn chemicky, elektronicky nebo tiskovou cestou apod. 
Nepodstatné poškození Losu, která nikterak nezasahuje do hracích polí, není důvodem ke ztrátě nároku na výhru. 
Posouzení toho, zda se jedná o podstatné či nepodstatné poškození Losu, náleží Pořadateli soutěže. 
 
Získá-li soutěžící po dobu konání soutěže více výher ve formě slevy 600,- Kč, je oprávněn tyto výhry uplatnit vždy 
jen postupně a nikoliv současně, tj. na každý nákup může uplatnit vždy jen jednu slevu 600,- Kč. 
 
Slevu lze uplatnit i s dalšími slevami v korunových hodnotách, jako například 10 Kč za body. 



 3 

 
b) Účast ve hře o garantovanou výhru 

 
Každý soutěžící, který řádně získal Los za svůj Nákup, získá garantovanou výhru v podobě slevy na další nákup 
v prodejnách BILLA ve výši 5 % až 30 % nebo v podobě slevy ve výši 10 % na nákup prostřednictvím e-shopu BILLA. 
Konkrétní garantovaná výhra se nachází na Losu pod políčkem „ZDE SI SETŘETE SVOJI SLEVU NA DALŠÍ NÁKUP“.  
 
Slevu z garantované výhry může soutěžící uplatnit až do 18.3.2025 včetně. 
 
U slev o velikosti 5 % až 15 % na nákup v prodejně BILLA není maximální hodnota nákupu, na který může soutěžící 
slevu uplatnit, nijak omezena. U slev o velikosti 20 % až 30 % je maximální hodnota nákupu, na který soutěžící může 
slevu uplatnit, stanovena na 10.000, - Kč. U slevy ve výši 10 % na e-shopu BILLA, je maximální hodnota nákupu, 
na který může soutěžící slevu uplatnit, stanovena na částku 5.000, - Kč. 
 
Slevu z garantované výhry je možné uplatnit vždy pouze na jeden nákup. Slevu není možné uplatnit na koupi 
vyloučeného zboží.  
 
Získá-li soutěžící z více Losů více garantovaných výher, tyto výhry je oprávněn uplatnit vždy jen postupně a nikoliv 
současně, tj. na každý nákup může uplatnit vždy jen jednu slevu získanou z garantované výhry.  

  
c) Validace Losů a uplatnění výhry  

 

• Pokud soutěžící nalezl po setření 3 (tří) polí na Losu 3 (tři) shodné výherní symboly „600“, stává se výhercem 
výhry ve formě slevy 600,- Kč na další nákup v prodejně BILLA. Soutěžící setře políčko „Zde setřete, pokud jste 
našli 3x symboly 600“ na přední straně. Při svém dalším nákupu předá soutěžící Los obsluze na pokladně, která 
posoudí splnění podmínek setření Losu dle těchto pravidel, a sleva 600,- Kč je mu odečtena z jeho nákupu. 
Minimální hodnota nákupu pro uplatnění slevy 600,- Kč je 601,- Kč bez hodnoty vyloučeného zboží.  
 

• Pokud soutěžící nalezl po setření 3 (tří) polí na Losu 3 (tři) shodné výherní symboly „dárek“, stává se výhercem 
výhry „produkt týdne“ dle aktuální týdenní nabídky v prodejně BILLA. Soutěžící setře políčko „Zde setřete, pokud 
jste naši 3x symbol dárek“. Při svém dalším nákupu si vloží produkt týdne do svého nákupu a následně předá 
Los obsluze na pokladně, která posoudí splnění podmínek setření Losu dle těchto pravidel. 
 

• Každý soutěžící získá setřením políčka Losu označeného jako „ZDE SI SETŘETE SVOJI SLEVU NA DALŠÍ NÁKUP“ 
konkrétní garantovanou výhru ve formě slevy na další nákup. Tuto slevu uplatní soutěžící tak, že při svém dalším 
nákupu v prodejně BILLA, v případě slevy na nákup v prodejně BILLA, odevzdá Los obsluze na pokladně, která 
posoudí splnění podmínek setření Losu dle těchto pravidel a následně odečte příslušnou slevu z hodnoty 
nákupu, přičemž do hodnoty nákupu se pro účely odečtení slevy nezahrnuje vyloučené zboží. Získá-li soutěžící 
jako garantovanou výhrou slevu na nákup v e-shopu BILLA, uplatní tuto slevu tak, že slevový kód získaný 
setřením políčka „ZDE SI SETŘETE SVOJI SLEVU NA DALŠÍ NÁKUP“ zadá v rámci svého nákupu v e-shopu BILLA; 
sleva se nevztahuje na vyloučené zboží. 

 

• Výhry má soutěžící možnost uplatnit nejdéle do 18.3.2025. 
 
Soutěžící je oprávněn uplatnit současně jak výhru ve formě slevy 600,- Kč na další nákup v prodejně BILLA, tak 
i garantovanou výhru ve formě procentuální slevy na další nákup. Pokud bude soutěžící chtít uplatnit obě tyto 
slevy najednou u jednoho nákupu, bude postupováno tak, že nejprve bude z ceny nákupu odečtena sleva ve výši 
600,- Kč a ze zbývající hodnoty nákupu bude poskytnuta sleva v příslušné procentuální výši dle soutěžícím 
získané garantované výhry. 
  
Výhry, jejich poskytnutí je dle těchto pravidel podmíněno předložením příslušného Losu k validaci, je možné 
uplatnit pouze na pokladnách prodejen BILLA s obsluhou, tj. není možné je uplatnit na samoobslužných 
pokladnách. 

 
Pořadatel má výhradní právo posoudit, zda soutěžícímu vzniklo právo na výhru dle těchto pravidel, zejména zda 
byl Los setřen v souladu s těmito pravidly. Pokud to Pořadatel bude považovat za vhodné, může si k posouzení 
přizvat Technického partnera (např. v případě podezření na padělání Losu či v případě posuzování, zda je Los 
poškozen podstatně či nepodstatně apod.).  



 4 

 
Pořadatel si rovněž vyhrazuje právo požadovat od jakéhokoliv soutěžícího, který uplatňuje právo na výhru 
dle Losu, předložení originálu účtenky z Nákupu, v návaznosti, na jehož uskutečnění byl Los soutěžícímu vydán. 
Pokud soutěžící nepředloží originál účtenky, je Pořadatel oprávněn mu výhru nepřiznat. 

 
 

10. 150 BILLA bodů za stažení aplikace a online registraci 
Každý zákazník, který si v době trvání soutěže založí online zákaznický účet, přihlásí se do aplikace BILLA a udělí 
Pořadateli souhlas s e-mailovou komunikací, získá dodatečných 150 bodů do BILLA Klubu, v případě že do 30 dnů 
od online registrace na pokladně prodejny během nákupu načte digitální kartu zobrazenou v aplikaci BILLA. 
Pro získání 150 bodů do BILLA Klubu je nutné založit online zákaznický účet nejpozději do 4.3.2025 
 

11. Další podmínky soutěže 
Soutěžící nejsou oprávněni požadovat místo výhry dle těchto pravidel peněžní či jakékoliv jiné plnění. Výhry 
dle těchto pravidel nejsou právně vymahatelné.  
 
Výhry neuplatněné dle těchto pravidel nejpozději do 18.3.2025 včetně nelze po tomto datu již nijak dále uplatnit 
a nebude za ně poskytována žádná náhrada.  
 
Pořadatel si vyhrazuje právo i bez předchozího oznámení a bez náhrady změnit dobu trvání soutěže, soutěž odložit, 
přerušit, anebo zrušit či jednostranně změnit nebo doplnit její pravidla, a to z vážných důvodů ohrožujících průběh 
soutěže (např. podezření na padělání Losů).   
 
V případě nákupu za současného uplatnění jakékoliv slevy dle Losu budou za takový nákup registrovaným členům 
BILLA klubu připsány body v počtu 1 bod za každých celých 50,- Kč skutečně zákazníkem zaplacené ceny nákupu, 
tj. ze získaných slev nebudou načítány body do BILLA klubu. 
 
Pořadatel je oprávněn kontrolovat splnění všech podmínek pro účast v soutěži a v případě sporu posoudit 
a s konečnou platností rozhodnout o jakékoli otázce se soutěží spojené. Pořadatel má právo vyloučit kteréhokoli 
ze soutěžících ze soutěže, pokud by takový soutěžící porušoval její pravidla, a to bez nároku na náhradu nákladů či 
škody, která by vyloučením mohla soutěžícímu vzniknout.  
 
Úplné znění pravidel je k dispozici na www.billa.cz. Pravidla mohou být ve zkrácené verzi komunikována jak 
na Losech, tak na propagačních materiálech v souvislosti se soutěží, avšak tato úplná pravidla jsou považována 
v rámci soutěže za jediná, úplná, konečná a závazná. 
 
Soutěž neprobíhá na prodejnách STOP and SHOP (prodejny na čerpacích stanicích SHELL a ÖMV) ani pro nákupy 
s doručovací službou WOLT. 
 
Korunové slevy (50 Kč, 10 kč za body) lze s akcí kombinovat při splnění podmínek dané slevy. Nákup musí 
při uplatnění všech těchto slev být nad 1101 Kč. 
 
 
 

Kontaktní informace: 
Telefonická infolinka k soutěži na území ČR je na tel: 800 153 976,  
Emailová adresa pro dotazy k soutěži: losy@billa.cz 
 
Účastí v soutěži vyjadřuje soutěžící svůj souhlas s pravidly soutěže a zavazuje se je plně dodržovat. 
 
 
 
V Modleticích 17. 1. 2025 

http://www.billa.cz/

